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FORMULARI I VLERESIMIT F2 

(E ploteson Komisioni Vleresues) 

Ekonomik 

Lenda/et per te cilat eshte shpallur konkursi Nje (1) ·mesimdheni!s per lendet: Parimet e 
Kontabilitetit, Bazat e Kontabilitetit Financiar, 
Kontabilitetit Financiar, Raportimi dhe Analiza 
Financiare, Kontabili teti Publik, Menaxhimi 
Financiar dhe lende tjera nga fusha e Financave 
dhe Kontabilitetit (A vancim) 

1. Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti 
Kandidatet e paraqitur: 

Komisioni vleresues: 

1. Prof. Asoc. Dr. Shefket Jakupi, kryetar 

2. Prof. Asoc. Dr. Lutfi Zharku, anetar 

3. Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava, anetar 



I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri. Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti 

Titulli akademik per te cilin kandidati aplikon: Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr) 

Tabela 1. Te dhenat per kandidatin let per te cilin shkruhet raportilet 

Emri dhe mbiemri ~ben Sahiti 
Ditelindja dhe vendlindja 11.08.1984, Gjilan 
Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar !Doktor i Shkencave Ekonomike ne fushen 

IBanka, Financa dhe Kontabilitet, viti i 
diplomimit: 15 janar 2020 

Titulli akademik IProfesor Asistent (Prof.Ass.Dr.) 
Viti kur eshte fituar titulli akademik 2021 
Universitetilfakulteti/departamenti ku eshte fituar thirrj~ IUniversitetit "Kadri Zeka" Gjilan/Fakultetit 

akademike ~konomik/Finance dhe Kontabilitet i 
~plikuar 

ARSIMI I LARTE1 

STUDIMET Insti tuci oni ~T Kosovo (AUK) 
THEMELORE Vendi !Kosove 

Grada shkencore e fituar !Bachelor Shkencor (BSc) 
Data I viti i diplomimit j20 maj 2011 
Fusha e studimit jMenaxhment 

STUDIMET MASTER Institucioni IUniversiteti i Bradford 
I MAGJISTRA TURE Vendi jAngli 

Grada shkencore e fituar !Master Shkencor (Mr.Sc) 
Data I viti i diplomimit 9 dhjetor 2012 
Fusha e studimit Financa, Kontabilitet dhe Menaxhment 

~ostrifikimi Vendimi Ref.Nr. 6/8054, dt. 
11.06.2013, NARIC, MASHT, Kosove 

STUDIMETE Institucioni IUniversiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik 
DOKTORATES Vendi !Kosove 

Grada shkencore e fituar !Doktor i Shkencave Ekonomike 
Data I viti i diplomimit 15 janar 2020 
Fusha e studimit IBanka, Financa dhe Kontabilitet 

1 Njohja e gradave universitare per te gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktorate, te dokumentohet me vend ime te 
MASHT te Kosoves 

2 



Tabela 2. Te dhenat lidhur me graden e fituar shkencore dhe thirrjen akademike 

KJrada shkencore iJ)oktor i Shkencave Ekonomike ne fushen Banka, 
Financa dhe Kontabilitet 

rritulli akademik i fituar IProfesor Asistent (Prof.Ass.Dr.) 

[Viti kur eshte fituar titulli aktual ~021 

[Vendimi Ref.nr. 011242 Dt. 0810212021 ~ef.nr. 011242 Dt. 0810212021 

Universiteti I Fakulteti I Departamenti IUniversitetit "Kadri Zeka" Gjilan/Fakultetit 
Ekonomik/Finance dhe Kontabilitet i Aplikuar 

Nostrifikimi I MASHTI NARIC NIA 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Te dhenat e paraqitura ne tabelen nr. 2 jane te bazuara ne dosjen e kandidatit Prof.Ass.Dr. Arben 
Sahiti ku deshmohet se i njejti ka perfunduar studimet e doktorates ne Fakultetin Ekonomik, 
Universiteti i Prishtines dhe ka thirrjen shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike ne fushen 
Banka, Financa dhe Kontabilite dhe thirrjen akadmike Profesor Asistent ne Fakultetin Ekonomik, 
Universiteti "Kadri Zeka" Gjilan sipas vendimit Ref.nr. 011242 Dt. 0810212021. Kandidati 
Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti, i ploteson kushtet formalo juridike ashtu si9 kerkohet ne piken 2.4 te 
Nenit 171 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan dhe Neni 6, pika 1 dhe pika 2.1 
e Rregullores per procedurat Perzgjedhese Lidhur me Emerim, Ri-emerim dhe Avancimin e 
Personelit Akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan Ref.nr. 0111328 dt. 
26.06.2024. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. Monografite 

' 

Nr. Autorilet Titulli i Fusha Recensentet Shtepia botuese, 
monograjise s~udimore vendi, viti 

ISBN 
1 Arben Sahiti Vleresimi i Finance Prof.Dr. Skender Xhad, 2024. 

faktoreve me Ahmeti SBN 978-9951-
ndikim ne Prof.Asoc.Dr. 802-08-6 
performancen Shefket Jakupi 
financiare te 
kompanite me 
investime te huaja 
direkte ne Kosove 
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Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Nga Tabela 3 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti kate botuar nje (1) monografi dhe i 
ploteson kushtet formalo-juridike sipas nenit 171, pika 2.5 te Statutit te Universitetit Publik 
"Kadri Zeka" ne Gjilan Nr. 07-V -096, dt.l 0.12.2020. dhe nenit 6, pika 2.3 e Rregullores per 
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik, 
ne Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, me numer reference 01 /1228, dt.26.06.2024. 

Tabela 4. Tekstet universitare 

Fakultetil Shtepia botuese, 
Nr. Autorilet Titulli i tekstit Programi Recensentet vendi, viti, 

studimor 
ISBN 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

Kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti nuk ka prezantuar tekst mesimor 

Tabela 5. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Nenit 10 pika 4 e Rregullores, Nr.01/1328 dt. 26.06.2024 per procedural 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autorilet Titulli i punimit dhe doi: faqet, viti identifikues i 

databazes 
1 IA.rben Sahiti A Legal Framework Corporate Law 6(2), 25-31, ~ttps ://virtusint 

Liridon Dalipi -for Foreign Direct & Governance ~024 erpress.org/IM 
nvestment: A Case of Review G/pdf/clgrv6i2p 

an Emerging Market ~.pdf 

SCOPUS 

2 IA.rben Sahiti lfhe influence of Tnternational 15(2), 105- lhttps://onlineac 
Arbana Sahiti · ntemal factors on Journal of 114,2023 ademicpress.co 
Hatice Y urtsever oan risk management- Applied lm!index. php/IJ 
Sevdie Alshiqi Case study Economics, iAEF A/article/vi 

~ommercial banks of Finance and ew/846/721 
~osovo Accounting 

SCOPUS 

3 Arbana Sahiti !Managing credit risk 'Journal of 9(2), 309-318, https://ieeca.org 
Sevdie Alshiqi strategies for lf;astern 2022 'joumallindex.p 
nna ~ommercial banks: 'fi,uropean and hp/JEECAR/art 

N eskorodieva lfhe case of Kosovo Central Asian icle/view/84 7/3 
Arben Sahiti 1!?-esearch 87 
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IXhelil Bekteshi (JEECAR) 
SCOPUS 

4 Arbana Sahiti lfhe commercial Journal of 8(2), 240-254, lhttps:/ /ieeca.org 
Arben Sahiti !banks' credit risk Eastern 2021 l!j ournal/index. p 

~fficiency: Empirical European and [hp/JEECAR/art 
~vidence from Kosovo Central Asian icle/view/635/3 

Research ~1 
(JEECAR) 

SCOPUS 

5 Arben Sahiti lfhe Determinants of Advances in 11,1, 67-76, lhttps://www.ab 
Arbana Sahiti !Foreign Direct Business 2020 src.org/wp-
Rina Zeqiri ~nvestment: Empirical Related content/uploads 

!Evidence from Scientific '2020/06/P APE 
IKosovo ~esearch R-Sahiti-2.pdf 

~oumal 
SCOPUS 

6 ~rben Sahiti FDI Trends and !Baltic Journal 8,1, 12-21, https:/ /intapi.sci 
~rd Ahmeti Characteristics in pf Real Estate ~020 endo.com/pdf/1 
Arbana Sahiti Kosovo !Economics and 0.24 78/bjreecm 

Construction -2020-0002 
Management 

7 Arbana Sahiti Factors Affecting ~cademy of 24, 1, 1-5, https://www.ab 
Muhamet Aliu Choice of Commercial ~ccounting and ~020 academies.org/ 
f\rben Sahiti Banks in Kosovo !Financial articles/Factors-
Kushtrim Aliu Studies Journal Affecting-

Choice-of-
Commercial-
Banks-In-
Kosovo-1528-
2635-24-1-
515.pdf 

SCOPUS 

8 Sadik Haxhiu !Financing of Political ~eta 11, 1, 98-111, https :/ /j oumal s. 
Arben Sahiti !Parties and Electoral ~niversitatis 2018 univ-

Campaigns in the iDanubius. danubius.ro/ind 
IW estern Balkans !Relationes ex.phplintemati 

~ntemationales onalis/article/vi 
ew/4 781/4541 
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9 Arben Sahiti ~ review of empirical Baltic Journal 6, 1, 37-47, https: //intapi.sci 
Skender Ahmeti studies on FD I ofReal Estate ~018 endo.com/pdf/1 
Hysen Ismajli ~eterminants Economics and 0.1515/bjreecm 

Construction -2018-0003 
Management 

10 Liridon Dalipi !Election Silence and Zbornik radova 54, 4, 939- https://hrcak.src 
~rben Sahiti !Media in Kosovo Pravnog 946,2017 e.hr/file/278569 

fakulteta u 
Splitu 

11 IMuhamet Aliu Credit Risk in the EuroEconomica 36, 1, 59-77, ~ttp: //journals .u 

IFaton Ramadani Banking Sector in 2017 piv-
Yllka Ahmeti Kosovo ~anubius.ro/ind 
Arben Sahiti ex.php/euroeco 
Arbana Sahiti !no mica! article/ 

tview/3771 

12 Arben Sahiti Review on Policy Oeconomica 13, 1, 197- lhttps ://journals. 
Muhamet Aliu Developments of FDI 2008,2017 tuniv-
Arbana Sahiti n India danubius.ro/ind 

lex. php/ oecono 
mica/article/vie 
w/3739/3870 

13 Muhamet Aliu ~ review of sources Acta 13, 1, 97-108, https: //journals. 
Mejdi Bektashi pn terrorist financing Universitatis ~017 univ-
Arben Sahiti Danubius. danubius.ro/ind 
~.rbana Sahiti Juridica ex.php/juridical 

article/view/3 7 
56 

14 ~bana Sahiti !Enterprise Risk Baltic Journal 5, 1, 38-50, https ://intapi. sci 
~rben Sahiti !Management in ofReal Estate ~017 endo.com/pdf/1 
IMuhamet Aliu iKosovo' s Banking Economics and 0.1515/bjreecm 

Sector Construction -2017-0004 
Management 

15 tJ.ysen Ismajli lfhe Role of Internal European 3, 1, 153-159, https://brucol.b 
Muhamet Aliu ~udit as a Starting Journal of ~017 e/files/articles/e 
~rben Sahiti !Point for the Economics and es v3 i 1 17/H -
Lumbardha !Discovery of Business ysen.pdf 
~utolli ~rregularities in the Studies 

~financial Statements 
pf Public Companies 
nKosovo 

16 Muhamet Aliu Business Environment European ~, 3, 36-40, ~ttps ://brucol. b 
~rbana Sahiti and Accounting Journal of ~016 e/files/articles/e 
~rben Sahiti System in Kosovo: Economics and es v2 i3 16/m - - -

Comparison of Business iuhamet.pdf 
Different Periods Studies 
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rbana Sahiti 
uhamet Aliu 

he Impact of 
alanced Scorecard 
n Improving the 
erformance and 
rofitability of the 
mplementing 

Companies 

editerranean 7, 4, 60-65, 
ournalof 016 

Social Sciences 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

ttps://www.ric 
tmann.org/jou 
allindex.php/ 
jss/article/vie 
/9296/8976 

Nga tabela 5. shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka prezantuar shtatembedhjete (17) 
punime te botuara ne revista shkencore nderkombetare, prej te cilave kater (4) prej tyre jane 
publikuar nga kandidati pas marrjes se titullit akademik Profesor Asistent. Nga punimet e 
paraqitura pas marrjes se titullit akademik, kandidati ne dy (2) punime eshte prezantuar si autor i 
pare, ne nje (1) punim si autor i dyte dhe korrespondues dhe ne punimin tjeter si autor i trete. 

Permes linkut te prezantuar ne kolonen e fundit te tabeles, eshte kryer verifikimi dhe eshte 
konstatuar se punimet e paraqitura nga kandidati jane te indeksuara ne platformen SCOPUS. Me 
kete, kandidati Prof. Ass. Dr. Arben Sahiti i ploteson kushtet formalo-juridike sipas nenit 171, pika 
2.6 e Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, dhe nenit 6, pika 2.4 dhe nenit 10, 
pika 4 dhe pika 1.2 e Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin 
dhe avancimin e personelit akademik, ne Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, me numer 
reference 01/1328, dt.26.06.2024 , me te cilen kerkohet qe per thirrjen Profesor i Asocuar 
kandidati duhet te kete te publikuara se paku dy (2) punime ne revista shkencore nderkombetare, 
pas thirrjes se fundit akademike. 

Tabela 6. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqipi!ria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 
Serbia, B e H) e mi! gji!ri!. 

Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autorili!t Titulli i punimit dhe doi: Vaqet, viti identifikues i 

databazes 
1 Arben Sahiti Tango, a Cell Phone International 2, 4, 80-90, https:/ /www.an 

Manufacturer from Journal of 2013 glisticum.org.m 
US Considering ANGLISTICU k/index. php/IJL 
Doing Business in M LIS/article/view 
China-Sell Cell 1272/1772 
Phones in Chinese 
Market 
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Diskutim/interpretim i te dhenave 

Kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka prezantuar nje (1) punim te publikuara ne revisten 
shkencore rajonale ne Maqedonine Veriore. 

Tabela 7. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

Emri i Revisti!s Vi!llimi, nr., Linku 
Nr. Autorili!t Titulli i punimit dhe doi: lfaqet, viti identifikues i 

databazi!s 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 

Kandidatja Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti nuk ka prezantuar ndonje punim te publikuar ne revista 
shkencore kosovare 

Tabela 8. Prezantimet ni! konferenca 

!Konferenca, Vi!llimi, nr., jLinku identifikues 1 

Nr Autorili!t Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti databazi!s . 
1 IArben Sahiti rrrade between 16th International !November jhttps:/ /en.ispeco.o 

Kosovo and Turkey ~SPEC 15-17, 2024 I g/ _files/ugd/614b 
Conference Konya, 1 f 77fl c00f87244 

Tiirkiye cb3b5e594e22213 
d9cb.pdf 

2 Arben Sahiti The relationship IUKZAC-2024 IUKZAC- https: / /conference 
between 2024 2024.uni-
organizational gjilan.net/economi 
support and job cconference 
frustration in the 
accounting 
!Profession: the 
!mediating role of 
twork-life balance 

3 IArben Sahiti rrhe impactof external rvr.INTERNA TIO ~UGUST https :/ /www .resea 
factors on credit risk: ~ALHALICH 18-20, 2023, chgate.net/profile 
~mpirical evidence CONGRESS ON STANBUL 'Ferhat-
from Kosovo' s ~UL TIDISCIPLI Ceritbinmez/publi 
commercial banks NARY cation/3 73 24 7091 

SCIENTIFIC Ankastre Ocakla - -
~SEARCH in Metal Aksam 

- -
larinin Delinmesi 
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nde_Kullanilan_Z 
imbalarda Gorule 
n_Hasarlar_ Ve_C 
ozum Onerisi/lin 
~s/64feece968ca5 

847e3ce8c7b/Ank 
astre-Ocaklarin-
Metal-
iAksamlarinin-
Delinmesinde-
Kullanilan-
~imbalarda-
Goeruelen-
Hasarlar-V e-
Coezuem-

- Oenerisi.pdf 
4 IArben Sahiti !Analysis of credit risk 5. International 21-23 JULY ~ttps:/ /www.disco 

in financial !Anatolian ~023 ~eranatolia.org/ha 
tperformance for the Scientific Hakkari, ~ari 
tperiod 2010-2020. Research Tlirkiye 
Case study Congress 
~ommercial banks 
IKosovo 

5 IArben Sahiti !Merger and IUKZAC-2022 [UKZAC- ~ttps:/ /conference 
~cquisition of ~022 ~022.uni-
~orporation gj ilan.net/economi 

cconference 
6 IArben Sahiti rrhe origin of lVII International Scientific ~ttps ://us b-

!balanced scorecard in Conference of jWorks of the IPlovdiv .org/viith-
he tradition of Young Scientists, IUnion of international-

management June 15-16, 2017 Scientists in conference-of-
accounting and its Plovdiv Bullgaria Bulgaria- young-scientists-
ecent development Plovdiv, plovdiv-2017-en/ 

SSN 1311-
9400 (Print), 
56-60, 2017. 

7 IArben Sahiti Detection Techniques Sixth 1, 2, 96-101, https:/ /revistia.co 
ofFraud in nternational 2015 rn/events/former/i 
Accounting Conference on - css6 _ conf _prog_ fi 

Social Sciences tnal.pdf 
dated 11-12 
September 2015 
in Istanbul 
organized at 
Suleyman Sah 
!University 
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8 IArben Sahiti Efektet e Krizes Konferenca e II-te KDU: lhttps :/ /www. resea 
Financiare ne shkencore 339.97, 454- chgate.net/profile 
Ekonomine Globale egjionale: 461,2015 'Arben-

" Studimi i Ligjit Sahiti/publication/ 
kfhe Siguria 326831017 Efekt 
Publike Faktor et e Krizes Fina -- -

IN dikues per nciare _ ne _ Ekono 
iBashkepunim mine_ Globale/lin 
~konomik ks/5e603159299bf 
~ajonal", 7 mars 1 bdb85426ae/Efe 
~015, Gjilan ktet -e-Krizes-

Financiare-ne-
Ekonomine-
Globale.pdf 

9 IArben Sahiti ITo What Extent Can Advances in October 2-4, lhttps :/ /www. absrc 
an Organisation's Business-Related 2013, Rome, .org/conferences/p 
~eward System Scientific Italy ast-absrc-rome-
!Assist Organisational Research 2013/ 
Success? Conference 

ABSRC 2-4 
October 2013, 
Rome, Italy 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 

Nga tabela 8, shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka prezantuar nente (9) punime 
shkencore ne konferenca shkencore, prej te cilave pese (5) prej tyre jane prezentuar nga kandidati 
pas marrjes se titullit akademik Profesor Asistent 

Me kete kandidati i ploteson kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.5 e Rregullores per 
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne Universitetin publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01/1328 dt. 26.06.2024. 

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autori!t (renditja si ni! Vendi, 
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti 

1 Arben Sahiti Studim rasti titulluar "DEA- Midis Sukseseve Prishtine, 
dhe Sfidave per Poziten e Liderit ne Treg ne Kosove-
!kuader te librit "Nga Teo ria ne Praktike: 2018 
Stu dime Rasti Nga Kompanite Kosovare 
financuar nga Euforia-Enterpreneurial 
!Universities for Industry Alliances 

2 Arben Sahiti ~jese e ekipit per hartimin e programeve 2014 
studimore ne per akreditim ne Fakultetin 
~konomik, Universiteti " Kadri Zeka" Gjilan 

10 



3 Arben Sahiti Pjese e ekipit per hartimin e programit per 2014 
akreditim institucional te Universitetit '' Kadri 
Zeka" Gjilan 

4 ~rben Sahiti Pjese e ekipit per hartimin e programit studimor ~020 
Financa dhe Kontabilitet i Aplikuar per akreditim 
pe Fakultetin Ekonomik, Universiteti '' Kadri 
~eka" Gjilan 

5 ~rben Sahiti IPjese e ekipit per hartimin e programit studimor ~024 
Financa dhe Kontabilitet i Aplikuar per akreditim 
!ne Fakultetin Ekonomik, Universiteti '' Kadri 
~eka" Gjilan 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka dhene nje kontribut shkencor duke botuar nje nje rast 
studimor lidhur me kompanite vendore dhe ka kontribuar ne vazhdimesi gjate procesit te 
akreditimit ne nivel institucional dhe programor. 

2. Pervoja universitare 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

Periudha e 
angazhimit 

(vitet akademike) 

01.10.2014-
30.09.2018 

01.10.2018-
02.14.2021 

Grada Institucioni, 
shkencore dhe Vendi 

Titulli 
akademik 

sistent i Fakulteti 
egullte per konomik, 
rup lendesh niversiteti 
ga fusha '' Kadri 
anka, Financa eka" Gjilan 
he 
ontabilitet 

(BFK) 

sistent i 
egullte per konomik, 
rup lendesh niversiteti 
ga fusha '' Kadri 
anka, Financa eka" Gjilan 

Programi i 
studimit 

FK, 
enanxhment 

he Marketing 

Ligji!rues i 
lendeve 

ontabilitet I, 
ontabiiitet 
ublik, Financa, 
mane a 
derkombetare, 
inanca te 
orporatave, 
enaxhment 

mancmr, 
enaxhim i 
·skut dhe 

orporatave, 
Statistike 

ontabilitet I, 
enanxhment ontabilitet 

ublik, Financa, 

Verejtje 

II 



~he !Menaxhment 
jK.ontabilitet IFinanciar, 
BFK) Qeverisje te 

jK.orporatave, 
Statistike 

02.15 .2021-tutje IProfesor \Fakulteti \Finance dhe IParimet e 
IAsistent Ekonomik, IKontabilitet i !Kontabilitetit, 

IUniversiteti Aplikuar & IKontabilitet 
'' Kadri Menaxhment IPublik, 
~eka" Gjilan ~he Kontabilitet 

IN dermarresi :Pinanciar, 
~aportim 
~inanciar, 
Menaxhim 
IFinanciar, Bazat 
~ Kontabilitetit 
Winanciar 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

Nga tabela 10 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti eshte pjese e procesit mesimor ne 
Universitetin Pubkik"Kadri Zeka" Gjilan qe nga themelimi per me shume se 11 vite ku fushat e 
ligjerimit ne cilesin e asistentit te rregullte dhe profesor asistentit ka qene te nderlidhura me lendet 
e shpallura ne konkurs. 

Tabela 11. Udheheqje te temave master dhe te doktorates 

Periudha e Institucioni, Titulli i temi!s Master / Vi!rejtje 
mentorimit Vendi doktorati! 

2022 Universitetit "Kadri Perdorimi i Sistemit E- Master 
Zeka" Gjilan Prokurimi ne 

Republiken e Kosoves 
2024 Universitetit ''Kadri Efektet e E-Banking ne Master 

Zeka'' Gj ilan knaqshmerine e 
konsumatoreve te 
Anamoraves 

2024 Universitetit ' 'Kadri Ndikimi i sinjalizimit Master 
Zeka" Gjilan elektronik si mjet per 

ruajtjen e interesit publik 
ne Republiken e 
Kosoves 

12 



Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 11 

Nga tabela 11 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka mentoruar tre (3) studente ne 
nivelin master pas marrjes se titullit akademik Profesor Asistent. Mentorimet e kandidatit 
deshmohen edhe me dokumentet qe kandidati ka ofruar ne dosjen e tij te cilat jane poashtu 
verifikuar online ne webfaqen zyrtare te UKZ-se (https://uni-gjilan.net/fakultetet/fshk-fek-fju
master-e-g eversi j altemat -e-masterit/) & (https ://uni -gj ilan.net/fakultetet/fakul teti-i -shkencave
kompjuterike/temat-e-masterit-20. Kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti me kete i ploteson 
kushtet formalo-juridike sipas sipas nenit 6, pika 2.2 e Rregullores per procedurat perzgjedhese 
lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin publik 
"Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01 /1328 dt. 26.06.2024. 

Tabela 12. Pjesemarrja e deshmuar ne programe ose projekte te kerkimeve theme/ore 
dhe te aplikueshme 

Nr. Programi I projekti Periudha Institucioni, Pozita -ne program, 
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut 

1 Erasmus+ KA107 incoming 04.07.2022- Manisa Celal Mobilitet 
mobility for teaching 08.07.2022 Bayar University 

2 Erasmus+ Staff Mobility 23.10.2023- Anadolu Mobilitet 
Programme 27.10.2023 University 

3 Hulumtimi dhe Publikimet 27.07.2022 Qendra Didaktike Pjesmarres ne 
Shkencore per Persosmeri ne 

.. 
raJmm 

Mesimdhenie e 
!universitetit 
"Fehmi Agani" 

4 Metodat e A vancuara te 26.07.2022 Qendra Didaktike Pjesmarres ne 
Mesimdhenies !Per Persosmeri ne 

.. 
raJmm 

Mesimdhenie e 
luniversitetit 
"Fehmi Agani" 

5 SIAHDPC Project- ERASMUS 08.11.2021- IUniversiteti Pjesmarres ne 
12.11.2021 'Martin Luther'' raJmm: 

Halle, Gjermani httos ://uni-
l2:i ilan.net/lai met/uk~ 

-oi ese-e-ounetorine-
se-oroiektit-
siahdoc-qe-oo-
mbahet-ne-

I lgiermani/ 
6 SIAHDPC Project- ERASMUS 25 .04.2022- JAMK University Pj esmarres ne 

28.04.2022 ~yvaskyla ~rajnim: 
Finlande lhttos ://uni-

l2:iilan.net/laimet/ukz 
-oiese-e-trainimit-
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ne-kuader-te-
oroiektit-siahdoc-
qe-oo-mbahet-ne-
finlande/ 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

Nga tabela 12 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti eshte trajnuar ne Qendren Didaktike 
per Ekselence ne Mesimdhenie te Universitetit "Fehrni Agani" per mesimdhenie, kerkime 
shkencore dhe botime shkencore. Gjithashtu, kandidati ka qene ne mobilitet ne dy universitete ne 
Turqi, konkretisht ne Universitetin Anadolu ne Eskisehir dhe Universitetin 'Celal Bayar' ne Manisa. 
Me tej, kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka qene pjese e projektit SIAHDPC-ERASMUS ku ka 
realizuar vizita studimore ne Gjerrnani dhe Finlande. 

II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i forrnuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Nr.prot. 307, dt.05.12.2024, duke u bazuar ne Nenin 171 te Statutit 
te Universitetit Publik "Kadri Zeka", Nenin 6 te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ Ref.nr 01 /1328, dt.26.06.2024 
dhe Konkursin per emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit te rregullt akademik ne njesite 
akademike te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan Ref.nr. 01/2778 dt.l9/11 /2024, pas 
shqyrtimit te dosjeve te kandidateve, nje (1) mesimdhenes per lendet: Parimet e Kontabilitetit, Bazat 
e Kontabilitetit Financiar, Kontabilitetit Financiar, Raportimi dhe Analiza Financiare, Kontabiliteti 
Publik, Menaxhimi Financiar dhe lende tjera nga fusha e Financave dhe Kontabilitetit (A vancim 
ose riemerim) 

PROPOZON 

Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti per thirrjen akademike Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.Dr) ne 
Fakultetin Ekonomik te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Arsyetim 

Komisioni erdhi deri te ky propozim, pas shqyrtimit te deshrnive te ofruar ne dosjen e aplikimit ku 
ne baze te tyre u konstatua se kandidati, Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti, i ploteson te gjitha kushtet e 
parapara ne Nenin 171 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka", ne nenin 6 te Rregullores 
per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne UKZ, Ref.nr 01/1328, dt.26.06.2024 si kushtet e Konkursit per emerimin, riemerimin dhe 
avancimin e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" Gjilan Ref.nr. 01/2778 dt.19/11/2024 per poziten nje (1) mesimdhenes per lendet: Parimet e 
Kontabilitetit, Bazat e Kontabilitetit Financiar, Kontabilitetit Financiar, Raportimi dhe Analiza 
Financiare, Kontabiliteti Publik, Menaxhimi Financiar dhe lende tjera nga fusha e Financave dhe 
Kontabilitetit (Avancim ose riemerim). 
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Kandidati ka graden e doktorit te shkencen (Dr.Sc) ne fushen perkatese sipas lendeve te 
shpallura ne konkurs dhe thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.Dr) sipas vendimit 
Ref.nr. 01/242 Dt. 08/02/2021 te Universitetit Publik" Kadri Zeka" Gjilan. 
Kandidati ka nje (1) monografi te publikuar sipas nenit 171 , pika 2.5 te Statutit te 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan Nr. 07-V-096, dt.10.12.2020. dhe nenit 6, pika 
2.3 e Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 
avancimin e personelit akademik, ne Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, me numer 
reference 0111228, dt. 26.06.2024. 
Kandidati ka prezentuar shtatembedhjete (17) punime te botuara ne revista shkencore 
nderkombetare, prej te cilave kater ( 4) prej tyre jane publikuar nga kandidati pas marrjes se 
titullit akademik Profesor Asistent. Nga punimet e paraqitura pas marrjes se titullit 
akademik, kandidati ne dy (2) punime eshte prezantuar si autor i pare dhe nje (1) punim si 
autor i dyte dhe korrespondues sipas nenit 171, pika 2.6 e Statutit te Universitetit Publik 
"Kadri Zeka" ne Gjilan, dhe nenit 6, pika 2.4 dhe nenit 10, pika 4 dhe pika 1.2 e Rregullores 
per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit 
akademik, ne Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, me numer reference 01 11 328, 
dt.26.06.2024. 
Kandidati ka prezantuar nente (9) punime shkencore ne konferenca shkencore vendor dhe 
nderkombetare, prej te cilave pese (5) prej tyre jane prezentuar nga kandidati pas marrjes se 
titullit akademik Profesor Asistent sipas nenit 6, pika 2.5 e Rregullores per procedurat 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne 
Universitetin publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01 /1328 dt. 26.06.2024. 
Kandidati ka mentoruar tre (3) studente ne nivelin master pas marrjes se titullit akademik 
Profesor Asistent sipas nenit 6, pika 2.2 e Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur 
me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin publik 
"Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01 /1328 dt. 26.06.2024. 
Kandidati eshte pjese e procesit mesimor ne Universitetin Pubkik" Kadri Zeka" Gj ilan qe 
nga themelimi per me shume se 11 vite ku fushat e ligjerimit ne cilesin e asistentit te rregullte 
dhe profesor asistentit ka qene te nderlidhura me lendet e shpallura ne konkurs. 
Kandidati ka deshmuar dije, pune, mjeshteri dhe aftesi te vazhdueshme ne mesimdhenie ku 
ka marre vleresime te shkelqyeshme per punen e tij nga ana e studenteve, bazuar ne rezultatet 
e pervitshme te vleresimit anonim te studenteve qe kandidati ka ofruar ne dosjen e tij sipas 
nenit 171, pika 2.7 dhe 2.8 e Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan si dhe 
nenit 6, pika 2.6 dhe 2.7 te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin publik "Kadri Zeka" ne 
Gjilan, Ref.nr. 01/1328 dt. 26.06.2024. 
Kandidati eshte trajnuar ne Qendren Didaktike per Ekselence ne Mesimdhenie te 
Universitetit "Fehmi Agani" per mesimdhenie, kerkime shkencore dhe botime shkencore. 
Gjithashtu, kandidati ka qene ne mobilitet ne dy universitete ne Turqi, konkretisht ne 
Universitetin Anadolu ne Eskisehir dhe Universitetin 'Celal Bayar' ne Manisa. Me tej, 
kandidati Prof.Ass.Dr. Arben Sahiti ka qene pjese e projektit SIAHDPC-ERASMUS. 
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Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresues: 

1. Prof. Asoc.Dr. Shefket Jakupi, kryetar 

2. Prof. Asoc.Dr. Lutfi Zharku, anetar 

3. Prof. Asoc.Dr. Qazim Tmava, anetar 

Date: 10 dhjetor 2024 
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